Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: cma@acari.rn.leg.br

ATO DA MESA DIRETORA Nº 001/2025

                                                                                                     Acari/RN, 14 de julho de 2025.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ACARI (RN), no uso de suas

atribuições legais, previstas no art. 23, §1º, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, e

CONSIDERANDO a decisão que deferiu o pleito de tutela de urgência nos autos do processo nº

0800120-06.2025.8.20.5109;

RESOLVE:

Art. 1º. SUSPENDER os efeitos da eleição da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Acari/RN,

referente ao biênio 2027/2028, realizada em 1º de janeiro de 2025, até decisão final, conforme

decisão id 146573553 proferida nos autos do processo nº 0800120-06.2025.8.20.5109.

Art. 2º. Este ato entra em vigor na data de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Acari-RN, 14 de julho de 2025.

PALOMA VITÓRIA DA SILVA BARACHO

Presidente

IARA CABRAL DE MEDEIROS SILVA

Vice-Presidente

FRANCISCO DAS CHAGAS DE MEDEIROS JÚNIOR

1º Secretário

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO

2º Secretário

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:cma@acari.rn.leg.br

		2025-07-14T20:19:06-0300
	PALOMA VITORIA DA SILVA BARACHO:06451103454

		2025-07-14T20:19:18-0300
	IARA CABRAL DE MEDEIROS SILVA:78527511487

		2025-07-14T20:19:32-0300
	FRANCISCO DAS CHAGAS MEDEIROS JUNIOR:01112618481

		2025-07-14T20:19:48-0300
	GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO:02798402417